平成２４年７月３日

  市町村スポーツ少年団本部長   様

北信地区スポーツ少年団連絡協議会

会  長    涌　井　英一郎
平成２４年度長野県スポーツ少年団北信地区競技別交流大会

（種目：バレーボール）の開催について（通知）

  日頃より、スポーツ少年団事業にご尽力をいただきまして、深く御礼申し上げます。

  さて、標記大会が別添要項により開催されます。

  つきましては、貴市町村スポーツ少年団からの参加についてご高配賜りますようお願い申し上げます。

  なお、参加申込につきましては、小布施町スポーツ少年団事務局へお願いいたします。

北信地区スポーツ少年団連絡協議会

事務局  担当：深谷照男
                                      TEL：FAX  026-248-0365
                                      携帯：080-1020-2937
平成２４年度長野県スポーツ少年団北信地区競技別交流大会

（種目：バレーボール）開催要項

１  目    的      スポーツ少年団活動の活性化を図るため、団員に交流の場を提供し

                  団員相互の連帯感を高めることを目的とする。

２  期    日      平成２４年８月２５日（土）  受付  午前８時～

                  開会式  午前８時３０分～　受付・開会式 ： 小布施町総合体育館
３  会    場      小布施町総合体育館・小布施町トレーニングセンター

４  主    催      長野県教育委員会・（財）長野県体育協会・長野県スポーツ少年団

５  主    管      北信地区スポーツ少年団連絡協議会・小布施町スポーツ少年団

６  共    催      小布施町・小布施町教育委員会

７  参加資格      平成２４年度長野県スポーツ少年団登録団員及び指導者

８  競技種目      バレーボール男子・女子

９  競技内容      別紙のとおり

10  参 加 者    （１）参加団は、団旗を持参すること。

                （２）参加団は、応急手当の準備をしておくこと。

                     （スポーツ傷害保険には必ず加入すること）

                （３）参加者は、所属小学校に届出をし、参加すること。

                （４）参加者は、閉会式終了まで全員参加すること。

                （５）参加団員・指導者は、昼食持参のこと。

11  申 込 み      別紙申込書により、小布施町スポーツ少年団事務局へ、８月３日（金）

                  までに申し込むこと。
12  申込み先      〒381-0297    上高井郡小布施町大字小布施1491-2

                     小布施町教育部門内  小布施町スポーツ少年団事務局  宛

TEL  026-247-3111      FAX  026-247-3113
E-mail:kyouiku@town.obuse.nagano.jp

競 技 内 容 及 び 競 技 上 の 注 意

１  チーム編成

（1） 小学４年生以上とし、各団原則１チームとする。
[Ｂチーム（３年生以下、可）同士の練習試合も開催予定]

（2） １チーム指導者３名以内、団員１２名以内とする。

（3） 指導者は有資格指導者（認定員以上）または今年度認定員資格取得見込み者

が、１名以上ベンチに入ること。

２  競技規則

（1） 小学生のための特別ルールの他は、日本バレーボール協会の定める６人制競技

規則による。

           ただし、コートの大きさは８ｍ×１６ｍ、サービスエリア・アタックエリア

           の幅は、２．７ｍネットの高さは２ｍとする。

    （２） 使用球は、軽量４号人工皮革カラーボールとする。

    （３） 各チームは、随行審判員（指導者）２名及びラインズマン（団員）を出すこと。

３  試合方法

    （１） トーナメント方式とする。（但し、チーム数により、リーグ戦方式もあり得る）
    （２） 各試合は３セットマッチとする。

４  その他

（1） 本大会は、全国スポーツ少年団競技別交流大会（バレーボール女子）県予選へ

の出場４チームを決定する予選を兼ねるものとする。

（２）本大会は、全国スポーツ少年団競技別交流大会（バレーボール男子）県予選へ

の出場２チームを決定する予選を兼ねるものとする。

（３） 組合せ抽選は、主管が責任をもって行う。

（４） 各チームの代表者は、すべての責任を持つこと。

（団員及び指導者は必ずスポーツ傷害保険に加入のこと）
大会参加申込書

平成２４年　　月　　日

大会名：平成２４年度長野県スポーツ少年団北信地区競技別交流大会

（種目：バレーボール）

	チーム名

	代表者住所

氏　名
	〒

	監  督

	コーチ

	マネージャー

	主　将

	随行審判員
	氏名　　　　　　　資格　　　氏名　　　　　　　資格

	番号
	背番号
	氏　　　　　　名
	学年
	県登録

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	１０

	１１

	１２

スポーツ傷害保険加入　　有　　　無

申し込み責任者　　　　　　　　　　印
　個人情報の取り扱いについて

　　この申込書に記載された個人情報は大会運営、チームへの連絡、大会プログラムへの掲載

　　（団体名、代表者、監督、コーチ、選手、学年、審判員を掲載）以外は使用しません。
大会参加申込書[Ｂチーム]
平成２４年　　月　　日

大会名：平成２４年度長野県スポーツ少年団北信地区競技別交流大会

（種目：バレーボール）

	チーム名

	代表者住所

氏　名
	〒

	監  督

	コーチ

	マネージャー

	主　将

	番号
	背番号
	氏　　　　　　名
	学年
	県登録

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	１０

	１１

	１２

スポーツ傷害保険加入　　有　　　無

申し込み責任者　　　　　　　　　　印
　個人情報の取り扱いについて

　　この申込書に記載された個人情報は大会運営、チームへの連絡、大会プログラムへの掲載

　　（団体名、代表者、監督、コーチ、選手、学年、審判員を掲載）以外は使用しません。